2024 年４月 30 日

各     位

会 社 名  株式会社エフピコ
代表者名 代 表 取 締 役 会 ⻑  佐 藤  守 正

（コード番号 7947 東証プライム）
問合せ先  取 締 役 総 務 ⼈ 事 本 部 本 部 ⻑  永 尾  秀 俊

（TEL. 084-953-1145）

役員⼈事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員⼈事について下記のとおり決議しましたので、お知らせいたしま

す。なお、本件は、２０２４年６月２６日開催予定の第６２回定時株主総会及びその後の取締役会において正式決

定されます。

記

（１）新任取締役（監査等委員以外）候補者

※浅利美鈴（新任）は、独立社外取締役候補者であります。

＜新任取締役（監査等委員以外）候補者 浅利 美鈴（あさり みすず） 略歴＞

 生年月日 ： １９７７年 ８月 ３日

略  歴 ： ２００４年１０月  京都大学環境保全センター 教務補佐員

       ２００５年 ４月  京都大学環境保全センター 講師（研究機関研究員）

        ２００６年 ４月  京都大学環境保全センター 助手

        ２００７年 ４月  京都大学環境保全センター 助教

        ２０１１年 ４月  京都大学環境保全機構 助教

        ２０１６年 ４月  京都大学大学院地球環境学堂 准教授

        ２０２３年１０月  大学共同利用機関法⼈ ⼈間文化研究機構 総合地球環境学研究所 教授（現任）

        ２０２３年１０月  日本学術会議 連携委員（現任）

        ２０２３年１０月  公益財団法⼈国際湖沼環境委員会 評議員（現任）

        ２０２３年１０月  京都府環境審議会 委員（現任）

氏 名 当社における地位及び担当

浅利 美鈴 独立社外取締役（新任）

（２）新任取締役（監査等委員）候補者

※楠啓太郎（新任）は、独立社外取締役候補者であります。

＜新任取締役（監査等委員）候補者 楠 啓太郎（くすのき けいたろう） 略歴＞
生年月日 ： １９７１年 ４月 ２７日
略  歴 ： １９９８年 ４月    弁護士登録（日本国）

２００３年１１月    弁護士登録（米国ニューヨーク州）
２０１２年１２月    楠･岩崎法律事務所（現：楠･岩崎･澤野法律事務所） 開設
２０１９年 ５月    株式会社シーズメン 社外監査役
２０２０年 ６月    トーカドエナジー株式会社 社外取締役（現任）
２０２０年１２月       Tastemade Japan 株式会社 監査役（現任）

（３）退任取締役（監査等委員）

氏 名 当社における現在の地位及び担当

末吉 竹二郎 独立社外取締役（監査等委員）

緑川 正博 独立社外取締役（監査等委員）

（４）異動予定日

   ２０２４年６月２６日

氏 名 当社における地位及び担当

楠 啓太郎 独立社外取締役（新任）

【ご参考】 ２０２４年６月２６日開催 第６２回定時株主総会終了後の取締役（予定）

氏 名 当社における地位及び担当

佐藤 守正 代表取締役会⻑（兼）エフピコグループ代表 再 任

安田 和之 代表取締役社⻑ 再 任

高橋 正伸 専務取締役 営業本部本部⻑（兼）東日本営業統括部統括マネージャー 再 任

永井 信幸 専務取締役 生産本部本部⻑ 再 任

池上  功 専務取締役 経理財務本部本部⻑（兼）経営企画室管掌（兼）秘書室東京本社管掌 再 任

小川 浩嗣 専務取締役 商事本部本部⻑ 再 任

岡  恒治
常務取締役 特販営業統括部統括マネージャー（兼）容器開発部管掌

（兼）マーケティング部管掌
再 任

⻄村 公子 常務取締役 総務⼈事本部管掌（兼）サステナビリティ推進室管掌 再 任

小林 健治 常務取締役 ⻄日本営業統括部統括マネージャー 再 任

柊山  巌 常務取締役 生産本部副本部⻑東地区担当 再 任

永尾 秀俊 取締役 総務⼈事本部本部⻑（兼）秘書室管掌 再 任

浅利 美鈴 独立社外取締役 新 任

大瀧 守彦 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

松本 修一 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

岩澤 俊典 独立社外取締役（監査等委員） ―

山川 隆義 独立社外取締役（監査等委員） 再 任

楠 啓太郎 独立社外取締役（監査等委員） 新 任

以 上